

Kristensen & Kristensen A/S

Storstrømsvej 44
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 21453234

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2017

Dirigent

Navn: Kristoffer Jarl Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kristensen & Kristensen A/S
Storstrømsvej 44
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 21453234
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kristoffer Jarl Kristensen, formand
Karoline Amalie Kristensen
Dorte Kristensen

Direktion

Mikael Uhd Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb, produktion og salg af møbelartikler mv. og aktiviteter i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kristensen & Kristensen A/S realiserede i 2016 en omsætningsfremgang på 51% mod 25% året før. På trods af vanskelige markedsvilkår og øget konkurrence er det for femte år i træk lykkedes at realisere 2-cifrede vækstrater.

For at imødekomme den stærkt stigende efterspørgsel har det været nødvendigt med yderligere investeringer på fabrikken i Litauen, hvilket har haft indflydelse på effektiviteten og den daglige drift. Dette kan også aflæses på årets resultat.

Årets resultat blev 4.051 t.kr. mod et resultat i 2015 på 2.484 t.kr. og anses som tilfredsstillende set i lyset af den aktuelle markedssituation og generne som følge af ovennævnte investeringer. Selskabets egenkapital udgør 9.301 t.kr.

Datterselskabet har påvirket resultatet positivt med 1.906 t.kr. mod 1.145 t.kr sidste år.

Der budgetteres i 2017 med yderligere omsætningsfremgang og en væsentlig fremgang i resultatet for året. Der er i de første måneder af 2017 modtaget ordrer og indgået aftaler med såvel nye som eksisterende kunder om udvidet samarbejde, hvilket underbygger ledelsens forventninger til 2017.

Kapitalberedskabet for det kommende års aktiviteter herunder investeringer på fabrikken i Litauen er vurderet. Det vurderes, at det nødvendige likvide beredskab er til stede for gennemførelsen af det kommende års aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.635.403	5.262.986
Personaleomkostninger	1	(3.657.626)	(3.043.290)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(221.944)</u>	<u>(221.944)</u>
Driftsresultat		2.755.833	1.997.752
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.905.917	1.144.676
Andre finansielle indtægter	3	402.210	271.370
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(405.617)</u>	<u>(520.164)</u>
Resultat før skat		4.658.343	2.893.634
Skat af årets resultat	5	<u>(606.980)</u>	<u>(410.000)</u>
Årets resultat		4.051.363	2.483.634
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	400.000
Overført resultat		<u>3.451.363</u>	<u>2.083.634</u>
		4.051.363	2.483.634

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		3.516.689	3.709.033
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.818	55.418
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.542.507</u>	<u>3.764.451</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.915.093	6.031.890
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.725.249	6.577.602
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>12.640.342</u>	<u>12.609.492</u>
Anlægsaktiver		<u>16.182.849</u>	<u>16.373.943</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.153.453	2.135.628
Forudbetalinger for varer		2.761.135	717.165
Varebeholdninger		<u>4.914.588</u>	<u>2.852.793</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.282.687	3.837.570
Andre tilgodehavender		249.721	270.286
Periodeafgrænsningsposter		447.034	439.918
Tilgodehavender		<u>7.979.442</u>	<u>4.547.774</u>
Likvide beholdninger		<u>106.806</u>	<u>137.765</u>
Omsætningsaktiver		<u>13.000.836</u>	<u>7.538.332</u>
Aktiver		<u>29.183.685</u>	<u>23.912.275</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		7.201.316	3.772.667
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	400.000
Egenkapital		9.301.316	5.672.667
Udskudt skat		399.000	388.000
Hensatte forpligtelser		399.000	388.000
Ansvarlig lånekapital		3.000.000	3.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.740.781	3.122.024
Anden gæld		2.084.914	2.084.914
Langfristede gældsforpligtelser	8	7.825.695	8.206.938
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	380.000	377.000
Bankgæld		7.356.914	5.536.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.382.128	988.748
Skyldig selskabsskat		474.000	355.000
Anden gæld		2.064.632	2.387.481
Kortfristede gældsforpligtelser		11.657.674	9.644.670
Gældsforpligtelser		19.483.369	17.851.608
Passiver		29.183.685	23.912.275
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	3.772.667	400.000	5.672.667
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(22.714)	0	(22.714)
Årets resultat	0	3.451.363	600.000	4.051.363
Egenkapital ultimo	1.500.000	7.201.316	600.000	9.301.316

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.523.874	2.936.827
Andre omkostninger til social sikring	133.752	106.463
	3.657.626	3.043.290
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	221.944	221.944
	221.944	221.944
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	392.157	262.549
Renteindtægter i øvrigt	10.053	8.821
	402.210	271.370
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	405.617	520.164
	405.617	520.164
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	595.980	401.000
Ændring af udskudt skat	11.000	9.000
	606.980	410.000

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.508.951	462.647
Kostpris ultimo	6.508.951	462.647
Af- og nedskrivninger primo	(2.799.918)	(407.229)
Årets afskrivninger	(192.344)	(29.600)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.992.262)	(436.829)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.516.689	25.818
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.483.194	6.577.602
Afgange	0	(1.852.353)
Kostpris ultimo	9.483.194	4.725.249
Nedskrivninger primo	(3.451.304)	0
Egenkapitalreguleringer	(22.714)	0
Andel af årets resultat	1.905.917	0
Nedskrivninger ultimo	(1.568.101)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.915.093	4.725.249
	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
UAB Kristensen & Kristensen	Tauragé, Litauen	Selskab 100,0

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	380.000	377.000	2.740.781	1.829.002
Anden gæld	0	0	2.084.914	0
	380.000	377.000	7.825.695	1.829.002

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K. Kristensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, K. Kristensen Holding ApS og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 10.000 t.kr. i ejendomme.

Regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør i regnskabsåret 3.517 t.kr. mod 3.709 t.kr. sidste år.
